
SHKURT 2020

Struktura Pozicioni   Emër/Mbiemër
Niveli i 

pagës
Shuma

MINISTËR Etilda Gjonaj (Saliu)

Klea Kasaj

Erblina Jonuzi 

Zëvendësministër Vënd i lirë

Sekretare Xhesika Ismajlgeci

Zëvendësministër Fjoralba Caka

Sekretare Silvana Rusi

Drejtor Kabineti Jonida Gaba II-a

Këshilltar Edis Ibrahimi II-b

Këshilltar Avjerina Bazaj II-b

Këshilltar Iris Aliaj II-b

Këshilltar Evis Fico II-b

Këshilltar Stela Suloti II-b

Këshilltar Vënd i lirë II-b

Këshilltar Edvin Kukunja II-b

Këshilltar Aulona Mersini II-b 16

Sekretar i Përgjithshëm Gentian Deva I-b

Sekretare Jonida Mollaymeri 2

Drejtor i Përgjithshëm Vënd i lirë II-a 30

Drejtor Tetis Lubonja II-b

Përgjegjës Sektori Nertila Kaja III-a

Specialist Aljona Mansaku III-b

Specialist Esmeralda Shahini III-b

Përgjegjës Sektori Erjola Xhuvani III-a

Specialist Brikena Shehu III-b

Specialist Entela Muho III-b

Specialist Vënd i lirë III-b

Drejtor
Vnd i lirë+                     

Edlira Prespa (Pez.Statusi)
II-b

Përgjegjës Sektori Rovena Pregja III-a

Specialist Enida Qoli III-b

Specialist Vënd i lirë

Specialist Aleksandra Tasi III-b

Specialist Anisa Xake III-b

Specialist Jona Karapinjalli III-b

Përgjegjës Sektori Vënd i lirë III-a

Specialist Arber Sanxhaku III-b

Specialist Enea Babameto

Specialist Vënd i lirë III-b

Drejtor Vënd i lirë II-b

STRUKTURA E RE  URDHRI 114, DT.04.09.2019 "PËR MIRATIMIN E 

STRUKTURËS DHE ORGANIKËS SË MINISTRISË SË DREJTËSISË" 

KABINETI

Sekretare 

Sekretar i 

Përgjithshëm

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E 

POLITIKAVE NË FUSHËN E DREJTËSISË 

DHE ANTIKORRUPSION    

DREJTORIA E PROGRAMEVE DHE 

PROJEKTEVE NË FUSHËN E DREJTËSISË 

DREJTORIA E PROGRAMEVE DHE 

PROJEKTEVE NË FUSHËN 

ANTIKORRUPSION

DREJTORIA E POLITIKAVE DHE 

STRATEGJIVE NË FUSHËN E DREJTËSISË

SEKTORI I 

PROGRAMEVE NË 

FUSHËN E DREJTËSISË 

DHE PROFESIONEVE TË 

LIRA

SEKTORI I PROJEKTEVE 

IPA DHE DONATORËVE

SEKTORI I  

PROGRAMEVE NË 

FUSHËN 

ANTIKORRUPSION

SEKTORI I  PROJEKTEVE 

DHE MONITORIMIT TË 

RRJETIT 

ANTIKORRUPSION



Përgjegjës Sektori Najada Shundi III-a

Specialist Nino Strati III-b

Specialist Kristina Puci III-b

Përgjegjës Sektori Elona Hoxha III-a

Specialist Tatjana Janku III-b

Specialist
Eva Kenga

III-b

Përgjegjës Sektori Suzana Frasheri

Specialist Donika Nano

Specialist Manjola Skëndaj

Drejtor i Përgjithshëm Besmir Beja II-a 19

Drejtor Vënd i lirë II-b

Përgjegjës Sektori Vënd i lirë III-a

Specialist
Vënd i lirë+                  

Matilda Halilaj (Pez.Statusi)
III-b

Specialist Vënd i lirë III-b

Specialist Alma Dylgjeri III-b

Përgjegjës Sektori Artan Syziu III-a

Specialist Gloria Çarkaxhiu III-b

Specialist Esmeralda Velaj III-b

Përgjegjës Sektori Eljona Bylykbashi III-a

Specialist Megi Cela III-b

Specialist Elsa Gjini III-b

Drejtor Ilir Bejko II-b

Përgjegjës Sektori Argita Alikaj III-a

Specialist Abigena Levanaj III-b

Specialist Buljana Hodaj III-b

Përgjegjës Sektori
Edona Shkenza (Vajushi) 

(L.Lindje)
III-a

Specialist Klobeta Zylyfi III-b

Specialist Artens Lazaj III-b

Drejtor i Përgjithshëm Aida Shehi II-a 38

Drejtor Odeta Fëngjilli II-b

Përgjegjës Sektori Lirika Kutrolli

Specialist Ornalda Shala III-b

Specialist Bora Shaholli III-b

Specialist Armida Hysenaj III-b

Specialist Brunilda Kondi III-b

Përgjegjës Sektori Diana (Sila) Stillo III-a

Specialist Ledia Opari III-b

Specialist Malbora Dinaj III-b

Përgjegjës Sektori Vilma Xhullima III-a

Specialist Enkela Xhamaj III-b

Specialist Silvana Semini  III-b

Specialist Dorjana Ndoi III-b

Specialist Besnik Agolli III-b

Drejtor Vënd i lirë II-b

Sektori i Marrëveshjeve 

Ndërkombëtare për 

Bashkëpunimin 

Ndërgjyqësor

Sektori i Përkthimit Zyrtar 

për Bashkëpunimin 

Ndërgjyqësor

DREJTORIA E PËRGJITHSHME 

RREGULLATORE E ÇËSHTJEVE TË 

DREJTËSISË

Drejtoria  Rregullatore për Çështjet e 

Drejtësisë

Sektori i Vlerësimit të 

Projektligjeve

SEKTORI I POLITIKAVE 

DHE STRATEGJIVE NË 

FUSHËN E DREJTËSISË

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E 

KODIFIKIMIT DHE HARMONIZIMIT TË 

LEGJISLACIONIT

Sektori i Vlerësimit të 

Akteve Nënligjore dhe 

Marrëveshjeve

Sektori i Marrëdhënieve 

Juridiksionale me Jashtë 

në Fushën Penale

Drejtoria e Vlerësimit të Legjislacionit

Drejtoria e Hartimit të Legjislacionit

Drejtoria për Marrëdhëniet Juridiksionale dhe 

Bashkëpunimin Ndërgjyqësor

SEKTORI I INTEGRIMIT,

KOORDINIMIT, 

MARRËVESHJEVE DHE

ASISTENCËS

SEKTORI I MONITORIMIT 

JETËSIMIT TË 

PRIORITETEVE DHE 

STATISTIKAVE

Sektori i Hartimit të 

Akteve

Sektori i Studimeve 

Juridike dhe Analizës 

Ligjore

Sektori i Reformave 

Ligjore dhe Përafrimit të 

Legjislacionit



Përgjegjës Sektori Vënd i lirë III-a

Specialist Ardita Kurti III-b

Specialist Helsi Dardeli III-b

Përgjegjës Sektori Entela Dobi III-a

Specialist Denisa Varfi III-b

Specialist Roland Stafa III-b

Përgjegjës Sektori Marsida Grami III-a

Specialist Brezeida Manofi III-b

Specialist Diana Toro III-b

Drejtor Vënd i lirë II-b

Përgjegjës Sektori Estela Palnikaj III-a

Specialist Anairda Arizaj III-b

Specialist Ina Papa (L.Lindje) III-b

Specialist Matilda Hoxha III-b

Specialist Greis Como III-b

Specialist Vënd i lirë III-b

Përgjegjës Sektori Vënd i lirë III-a

Specialist Nertila Bregu III-b

Specialist Mirela Llaperi III-b

Përgjegjës Sektori Hajdar Noka III-a

Specialist Nevisa Shehu III-b

Specialist Eriglent Dupi III-b

Drejtor i Përgjithshëm Vënd i lirë II-a 39

Drejtor Edvin Morava II-b

Përgjegjës Sektori Majlinda Mustafaj III-a

Specialist Vënd i lirë III-b

Specialist Vënd i lirë III-b

Përgjegjës Sektori Elda Lena III-a

Specialist Nezir Hoxha IV-a

Specialist Gojart Laçi IV-a

Magazinier Valentina Ago   

Shofer Siri Minarolli

Shofer Shkëlqim Pasha

Shofer Ervis Gjuzi

Shofer Vënd i lirë

Shofer Hamza Tola

Punëtor Mirëmbajtjeje Vilson Jovani

Punëtor Mirëmbajtjeje Bashkim Sefa

Punonjës Pastrimi Matilda Pali

Punonjës Pastrimi Jeta Skënderaj

Punonjës Pastrimi Naile Baja

Punonjës Pastrimi Zeqine Leçaj

Punonjës Pastrimi Valentina Rama

Përgjegjës Sektori Aida Arbëri III-a

Specialist (Redaktor) Izaura Çollaku III-b

Specialist (Arkiv 

Protokolli)
Aurora Ajazi IV-b

Specialist (Arkiv 

Protokolli)
Vënd i lirë IV-b

Specialist (Arkiv 

Protokolli)
Ingrida Kaja IV-b

Përgjegjës Sektori Marsuela Aliaj III-a

Specialist Ornela Bleta III-b

Specialist Fatbardh Vrioni III-b

Përgjegjës Sektori Soeda Docaj (L.Lindje) III-a

Specialist Erjon Ndreca III-b

Specialist Ervin sherifaj III-b

Sektori i Burimeve 

Njerëzore

Sektori i Administrimit të 

Aseteve dhe Shërbimeve 

Mbështetëse

Sektori i Arkiv-Protokollit

Sektori i Prokurimeve

Sektori i Përfaqësimit 

Gjyqësor

Sektori për Drejtësinë 

Penale për të Miturit

Sektori i Rregullimit të 

Profesioneve të Lira

Sektori i Monitorimit të 

Institucioneve të Varësisë 

në Fushën Penale

Sektori i Monitorimit të 

Institucioneve të Tjera të 

Varësisë

Drejtoria e Derregullimit, Lejeve, Licensave 

dhe Monitorimit

Drejtoria e Mirëadministrimit të Burimeve 

Njerëzore, Aseteve dhe Shërbimeve

DREJTORIA E PËRGJITHSHME 

EKONOMIKE DHE SHËRBIMEVE 

MBËSHTETËSE

Sektori i Marrëdhënieve 

për Çështjet e Drejtësisë në 

Fushën Penale

Sektori i Marrëdhënieve 

për Çështjet e Drejtësisë në 

Fushën Civile



Drejtor Mirjana Zisi II-b

Përgjegjës Sektori Anisa Leka III-a

Specialist Ornela Bejte IV-a

Specialist Dhimitra Ilias IV-a

Përgjegjës Sektori Seri Rama III-a/1

Specialist Besmir Mata     IV-a

Specialist Zhan Llusha IV-b

Drejtor Vënd i lirë               II-b 5

Specialist Vënd i lirë III-b

Specialist Gentjan Thoma III-b

Specialist Adriana Kalemaj III-b

Specialist Vënd i lirë III-b

149

Jonida Çarka           TI  AKSHI
Selami Shehu           TI  AKSHI

Ina Proda (Shahu)   TI  AKSHI

Agjeza Furxhiu        TI  AKSHI

Arvia Mehilli            TI AKSHI

Ledia Mimini TI AKSHI

Punonjës me Kontr.Pune                           

VKM  nr.277, datë 

16.05.2018, e 

ndryshuar 

THIRRJA IV Punonjës me 

Kontr.Përkohshme

Enea Liko 01.01.2020-24.07.2020 

Arsilda Mamica 01.01.2020-24.07.2020 

Anxhela Brahimi 01.01.2020-24.07.2020 

Elona Muço 01.01.2020-24.07.2020 

Bora Krasniqi 01.01.2020-24.07.2020 

Sonila Spahiu 01.01.2020-24.07.2020 

Ardita Metaliaj 01.01.2020-24.07.2020 

Barvjola Krasniqi 01.01.2020-24.07.2020 

Xhulia Ziso 01.01.2020-24.07.2020 

Anxhela Murataj 01.01.2020-24.07.2020 

Amanda Labi 01.01.2020-24.07.2020 

Juljana Ahmetaj 01.01.2020-24.07.2020 

Ela Berberi 01.01.2020-24.07.2020 

Lindona Gega 01.01.2020-24.07.2020 

Sidorela Zholaj 01.01.2020-24.07.2020 

Erisa Sulçe 01.01.2020-24.07.2020 

Irini Ymeti 01.01.2020-24.07.2020 

Punonjës me 

Kontr.Pune VKM 

nr.47, datë 

22.01.220

Punonjës mbi numrin e 

punonjësve (6 ore)

Nedina Laçi 03.02.2020-01.01.2021 Punonjës Arkivi

Ardit Gavani 17.02.2020-01.01.2021 Nëp.Informacioni

Armand Lamllari 03.02.2020-01.01.2021 Punonjës Arkivi

Xhulia Çela 03.02.2020-01.01.2021 Nëp.Informacioni

Sektori i Financës

Punonjës Gjithsej

Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar

DREJTORIA E AUDITIMIT

Sektori i Buxhetit 



Juxhin Çaushi 03.02.2020-01.01.2021 Operator

Ira Muço            03.02.2020-01.01.2021 Operator

Irena Aliaj          03.02.2020-01.01.2021 Operator

Urani Maze         03.02.2020-01.01.2021 Operator

Rigelsia Halili       03.02.2020-01.01.2021 Operator

Hener Shanaj      03.02.2020-01.01.2021 Operator

Anxhela Kurti 03.02.2020-01.01.2021 Operator

Erlin Pecani 03.02.2020-01.01.2021 Operator


